
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.
1. คณะครุศาสตร์ 0 56 9 7 0 72 (11.75)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 18 6 2 0 26 (4.24)
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 164 22 5 0 191 (31.16)
4. คณะวทิยาการจดัการ 0 56 20 3 0 79 (12.89)
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 113 35 6 0 154 (25.12)
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 28 0 0 0 28 (4.57)
7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 24 1 0 0 25 (4.08)
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 5 0 0 0 5 (0.82)
9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 0 1 0 1 2 (0.33)
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 30 0 1 0 0 31 (5.06)

รวม 30 464 95 23 1 613
(รอ้ยละ) (4.89) (75.69) (15.50) (3.75) (0.16) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดับการศึกษา

ปรญิญาเอก ปรญิญาโท ปรญิญาตรี
1. คณะครุศาสตร์ 29 43 0 72 (11.75)
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 13 13 0 26 (4.24)
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 34 153 4 191 (31.16)
4. คณะวทิยาการจดัการ 21 58 0 79 (12.89)
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 79 75 0 154 (25.12)
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 3 24 1 28 (4.57)
7. วทิยาลัยนานาชาติ 1 24 0 25 (4.08)
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 5 0 0 5 (0.82)
9. บัณฑิตวทิยาลัย 2 0 0 2 (0.33)
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 15 16 31 (5.06)

รวม 187 405 21 613
(รอ้ยละ) (30.51) (66.07) (3.43) (100.00)

สรปุข้อมูลบุคลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
ประจ าเดือนมีนาคม พ.ศ.2561

ตารางที ่1 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม รอ้ยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

รอ้ยละ
ระดับการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 19 46 1 0 0 6 72 (11.75)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 8 18 0 0 0 0 26 (4.24)

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 33 128 0 11 11 8 191 (31.16)

4. คณะวทิยาการจดัการ 17 62 0 0 0 0 79 (12.89)

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 40 106 0 0 1 7 154 (25.12)

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 26 1 0 1 0 28 (4.57)

7. วทิยาลัยนานาชาติ 0 20 1 0 4 0 25 (4.08)

8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0 5 0 0 0 0 5 (0.82)

9. บัณฑิตวทิยาลัย 0 0 0 0 0 2 2 (0.33)

10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0 30 1 0 0 0 31 (5.06)

รวม 117 411 3 11 17 23 613 (100.0)

(รอ้ยละ) (19.1) (67.0) (3.0) (11.0) (2.8) (3.8) (17.5)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารย์ประจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 6
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 8
4. คณะวทิยาการจดัการ 0
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 7
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 0
7. วทิยาลัยนานาชาติ 0
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0
9. บัณฑิตวทิยาลัย 2
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 23

ตารางที ่5 จ านวนอาจารย์ชาวต่างประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0
2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0
3. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 11
4. คณะวทิยาการจดัการ 0
5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1
6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน 1
7. วทิยาลัยนานาชาติ 4
8. วทิยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจและเทคโนโลยชีุมชนแห่งเอเชีย 0
9. บัณฑิตวทิยาลัย 0
10. โรงเรียนสาธติมหาวทิยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 0

รวม 17

อาจารย์ชาวต่างประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารย์ประจ า

หน่วยงาน
พนักงาน

มหาวิทยาลัย
ชั่วคราว

ตารางที ่3 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

รอ้ยละ
อาจารยช์าว
ตา่งประเทศ รวม

พนักงาน
มหาวิทยาลัย

ประจ า

พนักงาน
มหาวิทยาลัย
สายบรหิาร
วิชาการ

คณาจารย์
ประจ า

สถานภาพ

ข้าราชการ



ตารางที ่6 จ านวนบุคลากรจ าแนกตามประเภทบุคลากรและเพศ

ชาย หญงิ
1. ข้าราชการ 57 60 117
2. พนักงานมหาวทิยาลัยประจ า 162 279 441
3. พนักงานมหาวทิยาลัยสายบริหารวชิาการ 3 1 4
4. พนักงานมหาวทิยาลัยชั่วคราว 6 5 11
5. คณาจารยป์ระจ า 13 10 23
6. อาจารยช์าวต่างประเทศ 6 11 17

รวม 247 366 613

รวมประเภทบุคลากร
จ านวน


